
 
 

Dodatečné informace I 

veřejná zakázka Pracovní stroje pro projekt CARLA II. 

 

Zadavatel poskytuje následující dodatečné informace: 

Dotaz č. 1 

1.      Mycí stroj se sedací obsluhou akumulátorový 

-        Uvádíte minima a maxima pro nádrž na čistící roztok od 100 l – 140 l, přičemž nádrž na 
špinavý roztok má pouze minimum 130 l. Riziko v tomto je, je-li nádrž na čistící roztok větší než 
nádrž na špinavý roztok, může být při chybné manipulaci se strojem zaplavena sací turbína a stroj 
se tímto může poškodit (více špinavého roztoku než může jímka pojmout). Doporučil bych, nechť je 
hodnota velikosti nádrží pouze orientační, větší než 100 l, přičemž velikost nádrže na špinavý roztok 
může býti stejná či větší. 

2.      Motorový, ručně vedený zametací kartáč do stísněných prostor 

-        Uvádíte požadavek na benzínovou verzi. Zde bych upozornil na hygienické riziko při 
používání stroje uvnitř budov, zvážil bych, zda by nebyla vhodnější bateriová či síťová verze. Navíc 
uvádíte na takto relativně malý zametací stroj požadavek, že stroj musí mít min. 3 KW, což 
množství spalin na tento výkon zvyšuje. Doporučoval bych výkon max. do 2,5 KW.  I takovýto výkon 
je na malé zametací zařízení poměrně naddimenzovaný. 

-        Požadujete vzdušnicová kola, což schopnosti všech menších zametacích strojů snižuje. 
Terénu se totiž přizpůsobují kola (v případě vzdušnicových kol) a ne kartáč, zametací schopnosti 
stroje se takto výrazně snižují. Doporučuji kola plná bez ohledu na materiál, samozřejmě musí být 
neznačkující. 

-        Požadujete 4 rychlostní převodovku. Počítáte-li ale s tím, že stroj je určen pro stísněná 
prostředí, bude využit maximálně 1 – 2 stupně, čímž se životnost stroje výrazně snižuje. Navíc se 
z hlediska údržby jedná o podstatně složitější zařízení než zařízení řemenové, resp. řemenová 
převodovka. Servisní náklady na zubovou či hydraulickou převodovku jsou minimálně pětinásobné 
oproti převodovce řemenové. Poslední argumentem je samozřejmě, že se cena samotného 
zametače tímto požadavkem neúměrně navyšuje. Doporučuji tedy tento parametr buď poupravit, 
nebo s ohledem na cenu zařízení a cenu provozu zařízení zmírnit. 

  

3.      Průmyslový vysavač pro dokončovací práce 

-        Zde vidím malý rozpor mezi vyžadovanými parametry, co se týče možnosti ručního čištění 
filtru a automatického vibračního čištění filtru. Vysavače lze čisti buď nějakým automatickým 
systémem (oklepem filtru) či manuální oklepem, resp. ručním oklepem filtru. Doporučoval bych 
ujednotit parametr na automatickém vibračním čištění filtru či manuálním čištění filtru. 

http://resp.ru/


 
  
Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel upřesňuje technické podmínky zadávací dokumentace. Upravená technická specifikace je přílohou 

dodatečných informace. 

 

 

Dodatečné informace II 

 

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 13. 4. 2015 do 10:00. 

 

V Brně 31. března 2014 

 

     
  
 ………………………………….. 
 prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 
 děkan Filozofické fakulty MU  

 


		2015-03-31T17:45:21+0200
	prof. PhDr. Milan Pol, CSc.




